



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์ (กองช่าง) โทร. 0 5580 5555
ที่..... ตก 75501/ 2566 วันที่..... 19 พฤษภาคม 2566
เรื่อง..... ขออนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง.....
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์ ที่ 414/2566 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 195.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 975.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร (ไหล่ทางเดิม) ข้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ดินแดง หมู่ที่ 11 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.005/2566, คร.ท1-01 งบประมาณก่อสร้างตั้งไว้ 675,600 บาท โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาและคำนวณราคากลางได้ลู่วงเรียบร้อยแล้ว คณะกรรมการจึงเห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้าง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 195.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 975.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร (ไหล่ทางเดิม) ข้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ดินแดง หมู่ที่ 11 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.005/2566, คร.ท1-01 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางเป็นเงิน 675,600 บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอเพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายจรงค์ดี พุทธวงษ์)

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ ยศบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

/ทราบ...

- ทราบ

- นันทกร อึ้งผล

(นายจศักดิ์ พุทธวงษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

19 พ.ค. 66

เห็นชอบและอนุมัติราคากลาง

ไม่อนุมัติ.....

นายยุทธ แซ่ม้า

(นายยุทธ แซ่ม้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

19 พ.ค. 66

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 195.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 975.00 ตารางเมตร หน้า 0.15 เมตร (ไหล่ทางเดิม) ข้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ดินแดง หมู่ที่ 11 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.005/2566, คร.ท1-01 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 675,600 บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 195.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 975.00 ตารางเมตร หน้า 0.15 เมตร (ไหล่ทางเดิม) ข้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ดินแดง หมู่ที่ 11 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.005/2566, คร.ท1-01
5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2566
เป็นจำนวนเงิน 675,600 บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 สรุปผลการกำหนดราคาากลางค่าก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบแปลนงานก่อสร้าง จำนวน 6 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. (ลงชื่อ)

(นายจรงค์ศักดิ์ พุทธรังษี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2. (ลงชื่อ)

(นายวรารุณี ยศบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

3. (ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์
 ประเภท งานทาง
 โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 195.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 975.00 ตารางเมตร หน้า
 0.15 เมตร (ไหล่ทางเดิม) ช้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 บ้าย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านใหม่ดินแดง ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก
 แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์ อบต.คร.005/2566,คร.ท 1-01 จำนวนแผ่น 5 แผ่น
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2566 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคา ต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	975.00	73.45	71,613.75	1.3624	100.06	97,566.57	เงินลวงหน้าจ่าย 0 %
2	งานทรายรองใต้พื้นคอนกรีต	ลบ.ม.	48.75	471.73	22,996.83	1.3624	642.68	31,330.88	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	975.00	379.18	369,700.50	1.3624	516.59	503,679.96	ดอกเบียเงินกู้ 6 %
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPENSION JOINT)	ม.	15.00	176.40	2,646.00	1.3624	240.32	3,604.91	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	180.00	101.42	18,255.60	1.3624	138.17	24,871.42	
6	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	195.00	58.91	11,487.45	1.3624	80.25	15,650.50	
7	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
รวมค่าก่อสร้าง					496,700.13			676,704.24	
คิดเป็นค่าก่อสร้าง								675,600.00	
ตัวหนังสือ			- หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกกร้อยบาทถ้วน -						
พื้นที่ก่อสร้างถนน คสล. เฉลี่ยตารางเมตรละ							692.92	บาท	

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า อำเภอเมือง จังหวัดตาก เฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร
- ราคาวัสดุเดือนเมษายน 2566
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าว
และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เห็นชอบ

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)
 นายช่างสำรวจชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายวรารุณี ยศบุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายจงศักดิ์ พุทธพงษ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

อนุมัติ

(นายยงยุทธ แซ่ม้า)
 นายกองดีการบริหรส่วนตำบลศรีราษฎร์